

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Wyniki gospodarcze roku 1968 - TEKST ZU.
- 2/ Przed krajową konferencją nt. elektroniki - TAŚMA ZK.
- 3/ Eksport kilimów z Torunia - TAŚMA KR.
- ~~4/ Nowości wydawnicze - TEKST ZK.~~
- 5/ Wiadomości - TEKSTY.

M-5
11/69

ZU/

Jak gospodarzyliśmy w roku ubiegłym ? - na to pytanie odpowiedzi udziela komunikat Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego o wykonaniu planu i rozwoju gospodarki województwa w roku 1968-mym. Pełny tekst komunikatu zamieszcza dzisiejsza prasa bydgoska. Wartość produkcji globalnej przemysłu uspołecznionego wzrosła w 1968 roku o przeszło 10% , tym samym przekroczony został plan, który przewidywał zwiększenie produkcji o niepełne 9 %. Najbardziej dynamicznie rozwinęły się przemysł chemiczny i gumowy, szklarski, porcelanowo-fajansowy, włókienniczy oraz skórzano-obuwniczy.

Sprzyjające warunki atmosferyczne oraz dalszy wzrost zaopatrzenia rolnictwa w środki produkcji - pozwoliły na uzyskanie dobrych wyników w ~~rolnictwie województwa bydgoskiego~~ ^{prze} rolnictwie województwa bydgoskiego. Plony czterech zbóż były o 5,7 % wyższe, aniżeli w 1967-mym roku. Nastąpił też dalszy wzrost uprawy pszenicy, roślin oleistych oraz warzyw. Zrealizowano również planowe zadania w zakresie inwestycji. Powstało szereg nowych obiektów przemysłowych, a mieszkańcy województwa otrzymali przeszło 11 tysięcy mieszkań z nowego budownictwa. Oznacza to że dalszych ponad 50 tysięcy osób wprowadziło się do nowych budynków mieszkalnych.

Poprawie uległo także zaopatrzenie placówek handlowych w artykuły żywnościowe oraz niektóre konsumpcyjne artykuły przemysłowe. Obroty

w handlu detalicznym wzrosły o 5,5 procenta w porównaniu z rokiem

poprzednim. Z przyjemnością odnotowujemy ^{jakie} również znaczny wzrost

liczby radiodbiorników, ~~wynikający~~ przybyło bowiem 10 tysięcy nowych

^{radio}abonentów, a program telewizyjny ogląda dalszych 31 tysięcy odbior-

ców.

ZU/.

Grypa (~~w województwie bydgoskim~~) powoli ustępuje. W Bydgoszczy od wczoraj już we wszystkich szkołach wznowiono normalne zajęcia, natomiast w kilkunastu szkołach naukę podjęto już w ubiegłym tygodniu. Ogółem w czasie największego nasilenia grypy, na przełomie stycznia i lutego, przerwano naukę w około stu bydgoskich szkołach. Jak nas poinformował Miejski Inspektor Sanitarny ogółem chorowało około 45 tysięcy Bydgoszczan, obecnie ilość przypadków grypowych zdecydowanie zmalała.

HW
ZK/

Z okazji Dnia Pracownika Handlu w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy odbyła się uroczystość dekoracji wysokimi odznaczeniami państwowymi zasłużonych pracowników ~~handlu~~ pomorskiego handlu. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski - Rada Państwa nadała Florianowi Budzyńskiemu - dyrektorowi WPHS z Inowrocławia, Władysławowi Michalskiemu - dyrektorowi MHD z Włocławka i Tadeuszowi Witkowi - dyrektorowi Wojewódzkiego Zjednoczenia. Ponadto 132 pracowników otrzymało złote, srebrne i brązowe krzyże zasługi. Aktu odznaczenia dokonał zastępca Przewodniczącego Prezydium WRN Antoni Majdziński, który przekazał pracownikom handlu serdeczne gratulacje i wyrazy uznania za ich pracę zawodową i społeczną.

BRE/ZU

11 lutego 1969r.

49A

ZU/.

W powiatowych organizacjach ZSL województwa bydgoskiego zakończyła się kampania sprawozdawczo-wyborcza poprzedzająca V Kongres Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. W dniu dzisiejszym dwa ostatnie na Pomorzu powiatowe zjazdy ZSL odbyły się w Chojnicach i w Lipnie. Ich uczestnicy dokonali wyboru po trzech delegatów na Kongres.

Ogółem województwo bydgoskie na Kongresie ZSL reprezentować będzie 66-ciu delegatów. W szerokiej dyskusji, jaka toczyła się na zjazdach powiatowych, ~~dotknęto~~ omówiono zadania ideowo-polityczne Stronnictwa oraz społeczno,gospodarcze i kulturalne wsi.

ZU/.

Obfite opady śniegu, jakie nawiedziły ostatnio wiele krajów Europy, w tym również Polskę, szczególnie jej południowe rejony - szczęśliwie ominęły Pomorze. W związku z tym nieco mniej kłopotów mają kierowcy, albowiem wszystkie główne drogi w województwie bydgoskim są przejezdne i wolne od śniegów. Występuje jednak gołoledź spowodowana dużymi wahaniami temperatur, zwłaszcza w godzinach

we wczesnych godzinach rannych nawierzchnia dróg jest bardzo śliska. Dlatego też apelujemy do pracowników Rejonów Eksploatacji Dróg, by zgodnie z obowiązującymi zaleceniami poranne posypywanie piaskiem szos w czasie ślizgawicy rozpoczynać o godzinie 4,30.

Poza tym w niektórych rejonach województwa, zwłaszcza w północnych powiatach: w chojnickim, tucholskim, wąbrzeskim - utrudnienia powoduje gołoledź pośniegowa.

BRE/ZU

11 lutego 1969r.

ZU/.

Służba przeciwpowodziowa w województwie bydgoskim dobrze
 przygotowała się na wypadek wiosennego wezbrania wód Wisły i spływu
 lodów. Lodołamacze płynące w górę rzeki po osiągnięciu Fordony
 znajdują się obecnie w swoim rejsie w kierunku Torunia. Przewiduje się
 że ~~wskazanie~~ do końca lutego lodołamacze dotrą do rejonu Włocławka.

~~na Wisłę~~
~~Włocławka~~

Dotychczas od ujścia Wisły na całej długości do miejsca, gdzie
 znajdują się lodołamacze, wyłobiona została w korycie rzeki rynna,
 umożliwiająca swobodny spływ wiosennych lodów. Przeciwpowodziowe
 przygotowania w województwie bydgoskim objęły również szereg prac
 związanych z zabezpieczeniem wałów ochronnych nad rzeką. Zgromadzono
 także duże ilości sprzętu potrzebnego w okresie akcji przeciwpowodzi-
 wej.